
ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ – VZNIK NOVÉ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

POSTUP A HARMONOGRAM PRACÍ: 

1. 15. 1. 2020 - RM – projednáno a schváleno – založení nové PO (Usnesení č. 24/2020) 

2. 22. 1. 2020 - ZM – projednáno a schváleno – založení nové PO (Usnesení č. 15/2020) 

 

3. 10. 2. 2020 – interní pracovní schůzka 

- Vedení města: Bc. Jakub Nekolný, Mgr. Tomáš Klinecký  

- Oddělení KVM: Ing. Miloslava Tůmová 

- Odbor OR: Mgr. Hana Dočkalová, Ing. Klára Mazáková 

- Odbor OF: Ing. Šárka Jedličková 

- Odbor OSVŠ: Ing. Olga Žídková  

Konzultováno: JUDr. Jana Marková 

Výstupy ze schůzky dne 10. 2. 2020: 

Poznámka: termíny se dle nastalé situace ohledně koronaviru mohou lišit (především zasedání RM a 
ZM). 

- Prověřit postup a povinné dokumenty potřebné k podání zápisu nové PO do rejstříku škol 

a školských zařízení (p. Žídková) 

- 8. 4. 2020 na zasedání ZM předložit návrh zřizovací listiny nové PO a návrh postupu 

v rámci svěření majetku nové PO: 

 termín vzniku - do konce dubna 2020 

 sídlo nové PO – Bezručova 1099 

 nové PO k datu vzniku nebude svěřen žádný majetek do užívání 

 majetek bude nové PO svěřen do správy postupně: 

 provoz celého objektu čp. 1099 bude převeden pod novou PO po 

kolaudaci a zprovoznění – přelom roku 2020/2021 – v objektu se začne 

vařit cca leden 2021 

 provoz výdejny čp. 1099 (provoz zajišťuje externí firma Scolarest) bude 

prozatímně ponechán ZŠ Žitomířská, výdejna bude převedena pod novou 

PO až po kolaudaci a zprovoznění rekonstruovaných prostor nové školní 

kuchyně a jídelen ve zbytku objektu čp. 1099 

 provoz školní jídelny B. Smetany bude ponechán zatím ZŠ Žitomířská, 

jídelna bude převedena pod novou PO až v průběhu roku 2021 po 

zaběhnutí nové příspěvkové organizace 

 schválení zápisu nové PO do obchodního rejstříku atd. 

- Na základě usnesení ZM, připravit materiál do RM: 

 k jmenování pověřené osoby řízením nové PO na překlenovací období, než bude 

realizováno VŘ na pozici ředitele(ky)  

 schválení VŘ na pozici ředitele(ky) – předpoklad nástupu k 1. 9. 2020 (od září 

2020 do spuštění provozu školní kuchyně čp. 1099 bude mít jmenovaný ředitel 

prostor na vypracování a zabezpečení vnitřních předpisů organizace, provozu, 

nábor nových zaměstnanců apod.)  

 jmenování ředitele (včetně stanovení platu a odměn) 



- Zápis PO do obchodního rejstříku, ústředního věstníku  

- Zápis do rejstříku škol a školských zařízení 

- 3. 6. 2020 na zasedání ZM připravit: 

 Návrh rozpočtu nové PO, včetně příspěvku zřizovatele  

- Pokud bude v ZL stanovena doplňková činnost – zajistit živnostenské oprávnění 

- Následně zajistit: 

 Po zprovoznění celého objektu čp. 1099 přelom roku 2020/2021: 

 vypovědět služby Scolarestu (ZŠ Žitomířská),  

 aktualizace příloh ZL nové PO – převedení celého objektu čp. 1099 do 

správy nové PO,  

 aktualizace příloh ZL ZŠ Žitomířská - vyjmutí Výdejny čp. 1099 ze 

svěřeného majetku.  

 Po začlenění školní jídelny B. Smetany pod novou PO v průběhu roku 2021: 

 zdodatkovat ZL ZŠ Žitomířská   

 vyjmout ze ZL ZŠ Žitomířská činnost školní stravování,  

 vyjmout z majetku jídelnu B. Smetany, 

 aktualizace příloh ZL nové PO - začlenit Jídelnu B. Smetany do správy 

nové PO.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


